



ПРАВИТЕЛЬСТВО
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.10.2015

№ 512

г. Благовещенск

О внесении изменений в
постановление Правительства
Амурской области от 06 марта
2008 г. № 53

В целях приведения нормативных правовых актов Амурской области в соответствие законодательству Правительство Амурской области **п о с т а н о в л я е т:**

Внести в постановление Правительства Амурской области от 06 марта 2008 г. № 53 «Об утверждении Правил разработки прогнозного плана (программы) приватизации областного имущества» (в редакции постановления Правительства области от 07 июня 2013 г. № 265) следующие изменения:

1. В пункте 2 постановления слова «первого заместителя председателя Правительства области В.Г.Щербину» заменить словами «заместителя председателя Правительства области В.В.Бакуменко».

2. В Правилах разработки прогнозного плана (программы) приватизации областного имущества:

1) в пункте 5:

а) в абзаце четвертом слова «открытых акционерных обществ» заменить словами «акционерных обществ»;

б) в абзаце пятом слова «открытых акционерных обществах» заменить словами «акционерных обществах», слова «открытые акционерные общества» заменить словами «акционерные общества»;

2) в пункте 6:

а) в подпункте «б» слова «открытого акционерного общества» заменить словами «акционерного общества»;

б) в абзаце одиннадцатом слова «открытых акционерных обществ» заменить словами «акционерных обществ»;

3) в пункте 9 слова «открытых акционерных обществ» заменить словами «акционерных обществ»;

4) в абзаце третьем пункта 12 слова «открытых акционерных обществ» заменить словами «акционерных обществ»;

5) пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16. Программа подлежит размещению в течение 14 календарных дней со дня утверждения Законодательным Собранием на официальном сайте Правительства Амурской области (www.amurobl.ru), а также на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации.»;

б) в наименовании приложения № 2 к Правилам слова «открытого акционерного общества» заменить словами «акционерного общества»;

7) в приложении № 5 к Правилам:

а) в наименовании приложения слова «открытого акционерного общества» заменить словами «акционерного общества»;

б) в наименовании раздела I слова «открытого акционерного общества» заменить словами «акционерного общества»;

в) раздел II изложить в следующей редакции:

«II. Обоснование отраслевым исполнительным органом государственной власти области, в ведении которого находится акционерное общество, нецелесообразности приватизации акций акционерного общества, находящихся в областной собственности <*>

Приватизация акций акционерного общества

(полное наименование акционерного общества)

нецелесообразна, поскольку _____

подпись руководителя (заместителя руководителя)

<*> Приводится в развернутой форме с указанием необходимости их сохранения в собственности Амурской области:

1) принято решение губернатора области, Правительства области и (или) Законодательного Собрания Амурской области о сохранении акций акционерного общества в собственности Амурской области (указать соответствующее решение);

2) сохранение акций акционерного общества в собственности Амурской области необходимо в интересах области и позволит реализовать цели и основные виды (предметы) деятельности акционерного общества, определенные в его уставе (указать).

При необходимости приводятся иные обоснования.

».

Губернатор Амурской области

А.А.Козлов